Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кривопорожского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
39 заседание четвёртого созыва

«23» марта 2023 года                             Количество депутатов избранных в Совет – 10
                                                                                                             Присутствуют - 6

Председателя сессии – Сухан А.С.
Секретарь сессии – Кузьмина Н.Т.

Всего количество присутствовавших   25   человек, в том числе:

	Руководители
	Ф.И.О.
	должность

	Администрация Кривопорожского сельского поселения
	Семенова Евгения Михайловна
	Глава Кривопорожского сельского поселения

	Попова Мария Константиновна
	 Специалист 1 кат.

	Администрация кемского муниципального района
	Долинина Светлана Владимировна
	Глава администрации Кемского муниципального района

	Ершов Михаил Валерьевич
	Первый заместитель Главы администрации Кемского муниципального района

Повестка дня:

1.  Отчет Главы Кривопорожского  сельского поселения о результатах деятельности в   2022 году.
2. Разное.

Голосование за повестку:
За – 6
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Решение принято единогласно

      По первому вопросу выступила Глава Кривопорожского сельского поселения Семенова Е.М., довела до сведения депутатов и собравшихся участников сессии информацию о деятельности Главы и администрации Кривопорожского сельского поселения за 2022 год.  В обсуждении отчёта приняло участие    человека, обсудили наиболее острые проблемы.
Выступил Сухан А.С., предложил признать работу  Главы Кривопорожского сельского поселения  в 2022 году удовлетворительной.

Голосование:
За – 6
Против –0
Воздержавшиеся – 0

Принято решение  от 23.03.2023 г № 4-39-108 «Отчет Главы Кривопорожского сельского поселения о результатах  деятельности в 2022 году».

По разделу разное:
Заслушав отчёт Главы  Кривопорожского сельского поселения, Семеновой Е.М., жители задавали следующие вопросы:
-о  неудовлетворительном состоянии мусорных площадок в п. Авнепорог;
- об отсутствии нормальной сотовой связи и интернета в п. Авнепорог;
-о  недостаточности уличного освещения в п. Авнепорог (вдоль трассы);
-о  проекте по устройству спортивной площадки в п. Кривой Порог;
-о  порядке распределения жилья в п. Кривой Порог;
- о помещении, занимаемом УК в подвале дома Кольцевая 17, жалобы на шум.
Было принято решение проработать каждый вопрос, разобраться в причинах и если необходимо обратиться в  конкретные организации отвечающие за ту или иную ситуацию.

Председатель Совета
Кривопорожского сельского  поселения 	                                                                А.С. Сухан

Секретарь сессии                                                                                                    Н.Т. Кузьмина